
  1 

KAUNO RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS NR. 145 

 

2020-10-22 

 

Posėdis įvyko 2020 m. spalio 22 d. (16.00 - 17.00 val.) nuotoliniu būdu naudojant Zoom 

programą. 

Posėdžio pirmininkė – Laimutė Rutkauskienė 

Posėdžio sekretorė – Kristina Kazlauskaitė-Zumarienė 

Dalyvauja 10 valdybos narių: Rūta Dzikienė, Darius Joneikis, Simonas Jonkus, Vytautas 

Juozapavičius, Artūras Pupalė, Laimutė Rutkauskienė, Monika Sadauskaitė-Pocė, Aušra Starkutė-

Šyvokienė, Šarūnas Šukevičius, Irmantas Zalensas. Kvorumas yra. 

Bendras valdybos narių skaičius 11. 

Informuojama, kad visi Kauno rajono vietos veiklos grupės (toliau - VVG) valdybos nariai 

buvo tinkamai informuoti apie susirinkimą. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl projektų atrankos komiteto darbo reglamento tvirtinimo; 

2. Dėl pritarimo vietos projektų atrankos vertinimui pagal kvietimą Nr. 14 ir 

rekomendavimo juos perduoti į kitą vertinimo etapą; 

3. Dėl kvietimo Nr. 11 vietos projektų išbraukimo iš rezervinio sąrašo ir administravimo 

nutraukimo;   

4. Dėl pritarimo teikti tarptautinio bendradarbiavimo projekto paraišką; 

5. Dėl pritarimo partnerystei teikiant  teritorinio bendradarbiavimo projekto paraišką; 

6. Dėl pritarimo partnerystei Aktyvių piliečių fondo projekte; 

7. Dėl nuotolinio darbo tvarkos aprašo patvirtinimo; 

8. Dėl bendruomenių Kalėdinio renginio organizavimo; 

9. Einamieji klausimai. 

 

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai. 

Susirinkimo pirmininke pasiūlyta L. Rutkauskienė (VVG valdybos pirmininkė), sekretore 

– K. Kazlauskaitė-Zumarienė (VVG administracijos darbuotoja). L. Rutkauskienė pažymėjo, kad 

kvorumas yra (dalyvauja 10 iš 11 valdybos narių) ir pristatė posėdžio darbotvarkę.  

NUTARTA. 

Bendru sutarimu skirti susirinkimo pirmininke L. Rutkauskienę, sekretore – 

K. Kazlauskaitę-Zumarienę, patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

 



  2 

SVARSTYTA. 1. Projektų atrankos komiteto darbo reglamento tvirtinimas.  

L. Rutkauskienė informavo, projektų atrankos reglamento tvirtinimas vyks projektų 

atrankos komiteto forma. Patvirtinimas įforminamas atskiru projektų atrankos komiteto sprendimu, 

rengiamas atskiras posėdžio protokolas. 

 

SVARSTYTA. 2. Pritarimas vietos projektų atrankos vertinimui pagal kvietimą Nr. 14 ir 

rekomendavimas projektus perduoti į kitą vertinimo etapą.  

L. Rutkauskienė informavo, kad pritarimas vietos projektų atrankos vertinimui pagal 

kvietimą Nr. 14 vyks projektų atrankos komiteto forma. Pritarimas įforminamas atskiru projektų 

atrankos komiteto sprendimu, rengiamas atskiras posėdžio protokolas. 

 

SVARSTYTA. 3. Kvietimo Nr. 11 vietos projektų išbraukimas iš rezervinio sąrašo ir 

administravimo nutraukimas.  

L. Rutkauskienė informavo, kad kvietimo Nr. 11 vietos projektų išbraukimas iš rezervinio 

sąrašo ir administravimo nutraukimas vyks projektų atrankos komiteto forma ir įforminamas atskiru 

projektų atrankos komiteto sprendimu, rengiamas atskiras posėdžio protokolas. 

 

Nuo šio klausimo svarstymo posėdyje nebedalyvauja I. Zalensas. 

 

SVARSTYTA. 4. Pritarimas teikti tarptautinio bendradarbiavimo projekto paraišką. 

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad VVG ruošiasi teikti tarptautinio bendradarbiavimo 

projekto paraišką „LEADER populiarinimo akademija „TU““. Projekto idėja - nevyriausybinių 

organizacijų, vietos valdžios, verslo atstovų ir jaunimo akademija, kurioje ugdomas 

„LEADER‘iškumas, bendruomeniškumas ir verslumas. Akademijoje naudojami edukacinių 

inovacijų metodai. Projekto tikslas– populiarinti LEADER metodą ir VVG veiklą NVO sektoriui ir 

jaunimui Kauno r. VVG, Lider Pojiezerza, „Leśna Kraina Górnego Śląska“ ir „Partnerstwo Drawy z 

Liderem Wałeckim“ VVG teritorijose. Projekto veiklos būtų įgyvendinamos 2021 – 2022 metais. 

Galima paramos suma iki 100 000,00 Eur, intensyvumas – 100 proc. V. Juozapavičius pasiteiravo, 

kas bus projekto koordinatorius. Buvo atsakyta, kad Kauno rajono VVG. Daugiau klausimų 

nebuvo. L. Rutkauskienė pasiūlė balsuoti už pritarimą tarptautinio bendradarbiavimo projekto 

paraiškos teikimui. 

Balsavimas. Už – 9, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA. 

4. Pritarti tarptautinio bendradarbiavimo projekto paraiškos „LEADER populiarinimo 

akademija „TU““ teikimui. 

 



  3 

SVARSTYTA. 5. Pritarimas partnerystei teikiant teritorinio bendradarbiavimo projekto 

paraišką. 

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad Kauno rajono VVG gavo Panevėžio rajono VVG 

pasiūlymą dalyvauti teritorinio bendradarbiavimo projekto „LEADER idėjų tinklaveika“ kaip 

projekto partnerė. Projekto veiklos: idėjų generavimo specialistų rengimo dirbtuvės, idėjų 

laboratorija vietos gyventojams, nuotolinė konferencija/forumas „Pasidalink idėja“, idėjų bankas ir 

viešinimo veiklos.  Kiti partneriai - Druskininkų VVG ir Dzūkijos VVG. Galima paramos suma iki 

100 000,00 Eur, intensyvumas – 95 proc., Kauno rajono VVG indėlis 2000 Eur.  Dėl kofinansavimo 

planuojama 2021 m. kreiptis į Kauno rajono savivaldybės administraciją. Klausimai nebuvo kelti. 

L. Rutkauskienė pasiūlė balsuoti už pritarimą partnerystei teritorinio bendradarbiavimo projekte. 

Balsavimas. Už – 9, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA. 

5. Pritarti Kauno rajono VVG partnerystei teritorinio bendradarbiavimo projekte 

„LEADER idėjų tinklaveika“. 

 

SVARSTYTA. 6. Pritarimo partnerystei Aktyvių piliečių fondo projekte. 

Pranešėja K Švedaitė informavo, kad VšĮ Lietuvos regioninių tyrimų institutas pasiūlė 10 

Lietuvos VVG  ir 2 Norvegijos partneriams parengti  Aktyvių Piliečių Fondo  finansuojamą  

projektą ,,Vietos bendruomenių pilietinio aktyvumo ir demokratinio dalyvavimo galimybių 

didinimas“. Numatomos projekto veiklos: piliečių ir bendruomenių grupių lyderių ugdymui skirtos 

metodikos ir gerųjų praktikų rengimas ir sklaida, mokymai vietos bendruomenių nariams bei 

lyderiams; vietos bendruomenių tinklaveikos plėtra, darbinis vizitas pas Norvegijos partnerius 

(Hardanger regiono taryba ir Vestland apskrities administracija), viešinimo veiklos. Paramos suma 

apie 150 000,00 Eur, intensyvumas – 90 proc., trukmė 30 mėn. Kauno rajono VVG indėlis apie 

4500 Eur. Dėl kofinansavimo planuojama 2021 m. kreiptis į Kauno rajono savivaldybės 

administraciją. Klausimai nebuvo kelti. L. Rutkauskienė pasiūlė balsuoti už pritarimą partnerystei 

Aktyvių piliečių fondo finansuojamame projekte „Vietos bendruomenių pilietinio aktyvumo ir 

demokratinio dalyvavimo galimybių didinimas“. 

Balsavimas. Už – 9, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA.  

6. Pritarti Kauno rajono VVG partnerystei Aktyvių piliečių fondo finansuojamame 

projekte „Vietos bendruomenių pilietinio aktyvumo ir demokratinio dalyvavimo galimybių 

didinimas“. 

 

SVARSTYTA. 7. Nuotolinio darbo tvarkos aprašo patvirtinimas. 



  4 

Pranešėja K. Švedaitė pristatė Kauno rajono VVG administracijos parengtą Nuotolinio 

darbo tvarkos aprašą. Ji pažymėjo, kad pagal VVG įstatus visus darbo tvarkos dokumentus turi 

tvirtinti valdyba. Aprašas buvo teiktas valdybai susipažinti Valdybos reglamento nustatyta tvarka. 

Klausimai nekelti. L. Rutkauskienė pasiūlė balsuoti už Nuotolinio darbo tvarkos aprašo 

patvirtinimą. 

Balsavimas. Už – 9, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA.  

7. Patvirtinti Nuotolinio darbo tvarkos aprašą. 

 

SVARSTYTA. 8. Bendruomenių Kalėdinio renginio organizavimas. 

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad atsižvelgiant į COVID-19 viruso pandemiją, VVG 

administracija ir Babtų bendruomenės centras siūlo nukelti renginio organizavimą kitiems metams. 

M. Sadauskaitė-Pocė išreiškė pritarimą siūlymui. V. Juozapavičius pastebėjo, kad nereikia pradėti 

organizavimo darbų, o po to viską nutraukti. R. Dzikienė išreiškė mintį, kad Babtuose galima būtų 

daryti Sodų žydėjimo šventę. Daugiau klausimų ir pastebėjimų nebuvo. L. Rutkauskienė pasiūlė 

bendru sutarimu pritarti Bendruomenių Kalėdinio renginio organizavimo nukėlimui metams. 

NUTARTA.  

8. Bendru sutarimu pritarti Bendruomenių Kalėdinio renginio organizavimo nukėlimui 

metams. 

 

SVARSTYTA. 9. Einamieji klausimai. 

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad baigiamas atlikti atrankos vertinimas kvietimų Nr. 

13 ir Nr. 15 metu gautoms vietos projektų paraiškoms, todėl reikėtų nutarti, kada organizuoti 

nuotolinį projektų atrankos komiteto posėdį. Preliminariai pasiūlė lapkričio 5 d. 16.00 val. 

Valdybos nariai išreiškė pritarimą siūlymui. L. Rutkauskienė pasiūlė bendru sutarimu pritarti kito 

projektų atrankos komiteto posėdžio organizavimui 2020-11-05 16.00 val. Zoom platformoje. 

NUTARTA. 

9. Organizuoti projektų atrankos komiteto posėdį 2020-11-05 16.00 val. Zoom platformoje 

 

Posėdžio pirmininkė   Laimutė Rutkauskienė 

 

Posėdžio sekretorė    Kristina Kazlauskaitė-Zumarienė 

 


